## Purgatorium

puer ducebat capram ad pastum  
johanna nomine. Cum autem ipsa tra-  
heret eum inter vespes dixit puer  
dona johanna ego rem ad ducen-  
dum vos sed vos ducitis me.

### De Purgatorio.

**P**urgatorium debet timeri  
propter multas rationes. Primo  
propter pene acerbitatem.  
Refert Geraldus quod de lemomis  
Garo quidam fuit nobilis ge-  
nere. dives possessioe. iustus gratia et  
benedictione. sed quoniam in mortis officiis  
miser omnis. et si dixerim quod per eum non  
habet nosmetipos seducimus. et ve-  
ritas in nobis non est. ut dicit joh.  
ideo factum est domino disponente ita  
ut predictus Garo permissione lepre  
corripetur a domino. et forsitan ad com-  
missionem purgationis et ad patientie  
probationem. vel ad meritorum cumu-  
lationem. quoniam igitur per quinque annos  
supradicta passio corporis eius vehe-  
menter vexari. et ipse illa cum multa  
patientia et gratiacione huiusmodi  
pertulisse. posuit quadam die in angu-  
ria spiritus allocutus est dominum dicens  
Domine propter domini nostri Ihesu Christi. propter miseri-  
cordiam tuam. et de te totum solatorem. quoniam  
consolans nos in omni tribulacione  
nostra. domine et si dignus sum ista tribu-  
latione propter mea multa peccata. cum  
tua pia solatior et mia consolare  
domine et fac hanc misericordiam ut transeat  
a me calix iste et assumas tibi anima  
meam. sed tamen ut beneplacitum est.

tue voluntati et expediens saluti  
mea. Eum autem in amaritudine spiritus  
ista secundum reuelatum appuit ei angelus domini et ait. Quid clamas quoniam quis  
huius est anima quoniam pateris.  
veritatem optio tibi datur a domino  
vel ut hic per alios quinque annos per  
purgationem sustines. vel in purgato-  
rio tribus terminis diebus. Quod ille audi-  
ens cum toto spiritu affatus est an-  
gelum. se mox ita volo ita sit ita fi-  
at voluntas tua sicut in celo et in ter-  
ra. mihi autem obsecro ita fiat ut non  
solum tres sed etiam centum dies  
in purgatorio patiar. terminando per  
euadentem hunc corporis mei mestria-  
bilem cruciatum. Quo audito an-  
gelus anima eius accepit et in pur-  
gatorio posuit et discessit. facta autem  
modica mora cepit illa anima mur-  
murare otrorum deorum et angelorum et cla-  
mare. ubi est veritas. ubi est pacem  
tres dies dati sunt mihi. nunc autem  
plusquam mille annos sustineo hanc  
penam et amaritudinem istam. Appa-  
ruit ei angelus dicens. anima quid  
clamas quoniam murmuras. ille repe-  
tens predicta respondit et angelus  
ad eum. Non enim horum spacio  
purgatorii pertulisti. sed nec dum  
emptum est sudarium per tui corpo-  
ris sepultura. Neuerter igitur ad  
corpus tuum et illam penam pati-  
ent sustine ut posses effugere istam.  
Quod et factum est.

### De Questore

**Q**uestor res congregas maximas reprehensus ab Episcopo quod dictus fuerat sibi quod seminaret eriores. Tunc quod stori. Domine non credendum est omnimodo spiritui sed audiatis me. et si non facio absque errore quod vos ponetis denarium in questa mea incarcereate me statim. Quod dissentiens duz remissem ad ecciam quod stori vnum monem quez sciebat de fide optimo prulit. et in fine subiuxit. Hec fides per qua dominus noster Christus promitteret se occidi et membratum detruari. et ut melius credatis hic in presentia via ponat denarium in mansubio meo. ne igitur populus dubitaret in fide coactus fuit donare denarium. Item ad idem. Fuerunt duo quod stores attendantes perpter diffamatonem cuiusdam mulieris nihil poterat lucrari in teria emerant gallum albū et executus posuerunt in sacco. Cumque fuissent hospitati in domo cuiusdam simplificis hois et rogates eum ut vendet eis unum gallum quem domi habet. ille fecit libeter. Et dum loco illius portatum occidissent et posuissent ad ignem. dum nox esset cum gallinis emptum posuerunt et cum dum in nocte cantaret mirati et in crastinum quod stores per miraculo retulerunt. et cum hospes affirmaret hoc esse verum maximas pecuias congregauerunt. Item ad idem. Legitur in specie exemplo. Quod dum quidam qui stori nihil perficeret in una prochiria

surgens mane flendo in porta ecclie stetit. Et dum requireretur causa fletus ait. Hodie mane occurrit mihi demon et luctudo mecum duz nollet me dimittre requiriuit ut aliquid sibi dare. Cumque petivisset quod vellet dixit. da mihi vel populum cui predicabis hodie. vel illud quod dabunt tibi. et quod in electione mea sic eligere hoc vel illud. et quod dubito quod questa erit ita parua ploca et tibi meo quod diabolus rapiat vos omnes

## De Rapina.

**R**apina multa mala invenit in nobis. Primo est pauperum destruenda. Legitur in libro de septem domis spiritus. Quod quedam mulier venit ad quandam monachum album cum filiis suis quod iniuste exhereditare eam volebat dicens. domine ex quo in septimana comeditis carnes animalium mortuorum nunc deuoletis me et filios meos. Secundo est penarum accumulatione. Refert Petrus damianus. quod in theuthoia fuit comes bone fame. Qui post mortem apparet cuiusdam religioso. et stabat in summitate cuiusdam scalae ignea. in cuius pede erat unus suppimus iaceens. et in quolibet gradu erat multi. Cumque ille requireret quid significaret illa scala. Respondebat quod fuerat rapina facta ab illo qui fuerat quodammodo inimici sui generis. et quod nullus restituerat nec de hoc